
Poder Executivo 

Município de Bernardo do Mearim 

DIÁRIO OFICIAL 
ANO IX Nº 1980- BERNARDO DO MEARIM TERÇA FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 013/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 51 da Lei 8.666/93 e suas 

ulteriores alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados 

para compor a Comissão Central de Licitação – CCL da prefeitura 

Municipal de Bernardo do Mearim, com as funções que seguem: 

• MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA – 

Presidente da CCL 

CPF nº 063.188.353-34 

 

• FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA – Membro 

da CCL 

CPF nº 002.982.533-48 

 

• MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO – Membro da 

CCL 

CPF nº 060.451.023-39 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO DO 

MEARIM – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

ARLINDO DE MOURA XAVIER JUNIOR 

Prefeito Municipal 

RG: 4960437 – SSP/PE 

CPF: 656.300.094-00 
 

 
PORTARIA Nº 014/2021 

Designa Pregoeiro e Compõe Equipe de 

Apoio para atuarem em licitaç]ao na 

modalidade pregão em âmbito da 

Prefeitura Municipal de Bernardo do 

Mearim – MA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designa para atuar como Pregoeiro em 

licitação na modalidade pregão, no âmbito da prefeitura municipal de 

Bernardo do Mearim, o servidor: 

• MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA 

CPF nº 063.188.353-34 

 

 

 
Art. 2º. Ficam designados para atuarem como 

membros da Equipe de Apoio em licitações na modalidade de pregão, 

no âmbito da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, os 

servidores: 

 

• FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA – Membro 

da CCL 

CPF nº 002.982.533-48 

 

• MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO – Membro da 

CCL 

CPF nº 060.451.023-39 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO DO 

MEARIM – MA, 05 de janeiro de 2021. 

 

ARLINDO DE MOURA XAVIER JUNIOR 

Prefeito Municipal 

RG: 4960437 – SSP/PE 

CPF: 656.300.094-00 
 

 

 


